Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 13 с. Многоудобное» Шкотовского муниципального района Приморского края

ПРИКАЗ

08 сентября 2023 г.

с. Многоудобное

№ 147/1

О внесении дополнений в Правила приема обучающихся в МБОУ «СОШ № 13 с.Многоудобное»

В соответствии с частью 8 ст. 55 п. 1 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях привидения локальных актов в соответствие с действующим законодательством и согласно Приказу Министерства просвещения РФ № 47 от 23.01.2023 г. «О внесении изменений в пункт 12 Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 г. № 458 (с учетом изменений, вступивших в силу 30.08.2023 года)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. В разделе 2 «Порядок приёма» п. 2.9 дополнить словами и изложить в следующей редакции:
- «2.9. Во внеочередном порядке предоставляются места в государственных и муниципальных общеобразовательных организациях детям, указанным в <u>пункте 8 статьи</u> <u>24</u> Федерального закона от 27 мая 1998 г. N 76-ФЗ "О статусе военнослужащих", и детям, указанным в <u>статье 28 военнослужащих войсках национальной гвардии Российской Федерации"</u>
- 2. Данные изменения вступают в силу с 30.08.2023 года.
- 3. Плотниковой П.С., завучу, разместить на школьном сайте в сети Интернет изменения и дополнения в Правилах приема обучающихся в МБОУ «СОШ № 13 с.Многоудобное» Шкотовского муниципального района Приморского края.
- 4. Ознакомить с изменениями в Правилах приема обучающихся педагогический коллектив школы.
- 5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:	П.С. Плотникова
	o M H
Директор школы:	О.М. Новоселова

УТВЕРЖДАЮ Директор МБОУ «СОШ № 13 с.Многоудобное» _____ Новоселова О.М. Приказ № 147/1 от « 08 » сентября 2023 г.

Внесение дополнений в Правила приема обучающихся в МБОУ «СОШ № 13 с.Многоудобное» Шкотовского муниципального района Приморского края

В разделе 2 «Порядок приёма» п. 2.9 дополнить словами и изложить в следующей редакции:

«2.9. Во внеочередном порядке предоставляются места в государственных и муниципальных общеобразовательных организациях детям, указанным в <u>пункте 8 статьи 24</u> Федерального закона от 27 мая 1998 г. N 76-ФЗ "О статусе военнослужащих", и детям, указанным в <u>статье 28 ведерального закона от 3 июля 2016 г. N 226-ФЗ "О войсках национальной гвардии Российской Федерации"</u>